Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
01.10.2021 										                  №18
г.Димитровград
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район», зал заседаний,
2-й этаж

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Орлова О.А.

Присутствовали:
Присутствовали: 11 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – заместитель Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.
2. Заслушивание работодателей.
3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.

 1.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
1. Председателя совета Мелекесского потребительского общества Иванову Марию Викторовну, ИНН 7310007908. Вид деятельности – розничная торговля. Численность работающих составляет 10 чел. с уровнем заработной платы 14,5 тыс.руб.
2. Директора ООО «Кооп Торг» Иванову Марию Викторовну, ИНН 7310105863. Вид деятельности – розничная торговля. Работает 38 чел., средняя зарплата 14,5 тыс.руб.
3. Председателя совета Тиинского потребительского общества Кровикову Антонину Ивановну, ИНН 7310005474. Вид деятельности – розничная торговля, преимущественно пищевыми продуктами. Работает 14 чел., заработная плата 14,2 тыс.руб.
4. Генерального директора ООО «ЖКХ Сервис» Евсеева Вячеслава Васильевича, ИНН 7329003463. Вид деятельности – сбор и обработка сточных вод, работает 15 чел., средняя зарплата – 17,9 тыс.руб.
5. Генерального директора ООО «РЕСУРС-ЖКХ» Мирзазанова Фаниса Рафиковича, ИНН 7329018212. Вид деятельности – забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд, работает 18 чел., средняя зарплата – 22,9 тыс.руб.
6. Директора ООО «ПОЛЕС» Василец Юлию Николаевну. ИНН 7329029285, вид деятельности - производство, передача и распределение пара и горячей воды. Работает 9 чел. со средней заработной платой 15,6 тыс.руб.
7. Директор ООО «Ирек» Валиахметова Рядифа Растямовича, ИНН 7329022787. Вид деятельности – растениеводство, трудоустроено 23 чел. со средней заработной платой 19,3 тыс.руб.

2. РЕШИЛИ:
Рекомендовать работодателям произвести повышение заработной платы.

          3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штанной численности с руководителями Мелекесского потребительского общества, ООО «Кооп Торг», Тиинского потребительского общества, ООО «ЖКХ Сервис», ООО «РЕСУРС-ЖКХ», ООО «ПОЛЕС», ООО «Ирек».

Председатель: 						                          М.Р.Сенюта

Секретарь:				                                                      О.А.Орлова

Список присутствующих на заседании:

-Сенюта М.Р.
-Костик Л.А.
-Сысуева С.В.
-Гатупов В.Н.
-Кононенко И.А.
-Иванова М.В.
-Кровикова А.И.
-Евсеев В.В.
-Мирзазанов Ф.Р.
-Василец Ю.Н.
-Валиахметов Р.Р.